Si in manifeste colligimus fortitudo cum resoluit apofomata, pmo dicitur in mō dicit Avicenna. z nāma quod dicitur in lat. Sec. o. v. vñ hie vñ pōt nō pōt hie minor dicit ad ex hie mandan materiam de per perot nō valet ex halaripa sup sumor qz mihis co for cū dicit hie gōpūm sanias.

in rubio qm dicitur

tita cū corpis repletōe. qz mā est ibi plus ꝛculcata: fm qz appebit postea: ꝛ ppter hoc dixi qz quodāmo eadē ē cura.

¶ Itēz etiā cā p̄mitiua facit ad cognitionez morbi. qz si āpa est a cā p̄mitiua: scio qz mā in ip̄o plus ꝛculcata est: qz si sit a cā aīti. Et iō āpa qd ē a cā p̄mitia: ꝛ dato qz cā p̄mitiua adueniat corp̄i repleto idiget minozī rep̄cussione qz illud qd est a causa aīcedēti fm qz postea apparebit. Sic ergo appet qz causa p̄mitiua nō facit nisi ad cognitionē di/ spositionis corp̄is. ex ꝛsequēti facit ad curationez: sed non per se. Et per hoc patet r̄sio ad textū. S. qñ dicit: dico qz nihilominus p̄mitiuus. ¶ Ad alias auctes possumus r̄/ dere duplr. vno modo qz auctores non posuerūt ꝛsidera/ tionem de causa p̄mitiua: qz raro ꝛtingit qz āpa adueniat corp̄i mūdo. sed etiā si accidat a causa p̄mitiua v̄pl̄imum accidit corp̄i repleto. ꝛ tūc qz eadē est cura ipsius siue acci/ dat a causa p̄mitiua siue aīcedēti: ꝛ iō auctores illi nō fe/ cerunt mentionē de causa p̄mitiua. Alio modo possumus dicere qz comp̄hendit cām p̄mitiua ꝛ ꝛsiderationē ipsius qñ ingrit vtrum corp̄us sit repletū aut nō. ¶ Auicē. aut ꝛ Alyabas vltra hoc fecerūt mentionez de cā p̄mitiua vt p hoc declararent nobis meli⁹ dispōnes corp̄is ꝛ āpatis fm qz dictuz est. ꝛ ideo isti sine dubio cōpletius ꝛsiderauerūt qz illi. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Qz si obuiet mūdificatiōi non est necessariuz nisi curatio apostematis inquātum est aposte/ ma: ꝛ curatio apostematis inquātū apostema est extractio materie extranee que facit accide/ re apostema: ꝛ illud fit per mollificatiua ꝛ re/ solutiua lenia sicut emplastrum de farina triti/ ci cocta cum aqua ꝛ oleo. *reiafarmacū nota.*

¶ Dic p̄fertur curaz flegmonis facti a causa p̄mitiua fm p̄dictā diuersitatē. ꝛ diuidit̄ pars hec in duas. p̄mo ponit curam flegmonis facti a causa p̄mitiua qñ causa p̄mitiua obuiat corp̄o mūdo. ꝛ ponit curā qñ accidit corp̄i reple/ to. ꝛ ibi. (Cum aut̄ inuenit corp̄is repletionē). Prima in duas. p̄mo ponit modū curatiōis per euacuationē isensibi/ lem materie āpatis. ꝛ per euacuationē sensibilē. secūda ibi. (Et qñqz excusat). Dicit ergo qz si obuiet ꝛ. ꝛ curatio āpatis inquātū est āpa est extractio m̄ae extranee. i. reso/ lutiō ꝛ euacuatō m̄ae ex̄nee de loco āpatis. ¶ Ubi nota qz euacuatō totius corp̄is non est curatio āpatis inquātū est āpa: qz non euacuat de m̄a que actu facit āpa. vñ euacua/ tiō totius corp̄is non directe respicit m̄am āpatis. sed per ipsam ꝛhibet̄ fluxus ad āpa. ¶ Itēz etiāz rep̄cussio non debet āpati inquātū est āpa. sed debet rōne materie fluē/ tis que est parata facere āpa vel āpa factū augere: sꝫ cura āpatis inquātū est āpa est euacuatō ꝛ extractio materie de loco āpatis. qz ita directe respiciūt m̄am facientē apo/ stema actu. Luz ergo in tali corpore mūdo non sit fluxus materie ad apostema cum sit corp̄us mūdum. ideo in tali apostemate nō est necessaria curatio apostematis nisi in/ quātū est apostema. i. extractio materie extranee que fit per mollificatiua ꝛ resolutiua lenia. ¶ Juxta quod nota qz resolutiuū calidū āpatis debet esse mollificatiuū. quia mollificatiua mitigāt dolorē ꝛ apiunt poros ꝛ habilitant m̄am per totū equalr ad resolutionē materie. Et non de/ bent esse desiccatiua. quia desiccaret̄ p̄mo subtile ꝛ relin/ queret̄ grossum. ¶ Itēz debet esse resolutiuū lene ꝛ nō forte: quia resolutiuū forte in tali casu nō competit tribus modis. Primo qz resolutiuū forte cū sit velocis resolutio/ nis resoluīt̄ subtile ꝛ relinquitur grossuz ꝛ idurat. ¶ Secūdo nocet: qz forte mordicat locū lesū ꝛ non mitigat do/ lorem. qz fortia resolutiua sunt multū calida: quoz ē moy/ dere. in hoc aut̄ casu indigemus multum mitigatione do/

lois ne ppter dolorē apostema augmētetur: sꝫ corp̄us sit mundū. ¶ Tertio nocet rōne sup̄calefactōis quā iducit̄ in mēbro: que maxime cauēda est in apostemate calō: sic qz in tali āpate debet poni resolutiua lenia ꝛ mollia: sicut emplastrū de farina tritici cocta cuꝫ oleo cōmuni ꝛ aqua: qz illō emplastrū rōne olei resoluīt̄ ꝛ mollificat eo qz oleū est resolutiuū ꝛ mollitiuū fm qz appet per Hal. in de sim/ plicib⁹ medicinis. Rōne tritici. i. farine que aliquātulum calida est resoluīt̄. rōne aque mollificat.

¶ Et quādoqz excusat scarificatio laborē et p/ p̄rie qñ apostema est multe m̄aei.

¶ Dic Aui. ponit aliū modū curādi per euacuationē mate/ rie ex loco āpato. Nā modus euacuatōis p̄dictus fit isensibi/ liter per poros. Iste vō modus euacuatōis est alius: quia sensibilr̄ fm qz inuit Hal. in tegni. caplo de cura āpatum. Uñ dicit: qñqz excusat scarificatio laborē. i. in resoluēdo cū medicis solū. Dicit aut̄ laborē. qz maior labor ē eua/ cuare m̄am āpatis cum resōlone medicinarū qz cū scarifi/ catione. qz resolo cum medicis non fit statim: sed in longiozi tpe qz resolutio cū scarificatiōe: qz ibi mā resoluīt̄ isensibi/ liter per poros qui sunt stricti: sed in scarificatione sūt vie/ large: vñ mā corpus egredit̄: modo ois cura d̄r laboriosa. ꝛ ideo dicit Aui. laborē: ꝛ p̄p̄e qñ āpa est multe materie. supple debet curari scarificatiōe. qz cum euacuatō per re/ solutionē sit debilis: v̄z est qz non competit in multa m̄a eo qz non resoluereť nisi in valde lōgo tpe ꝛ nimis manēs in mēbro possz esse causa corruptōis mēbri. ꝛ ideo tūc ma/ xime cōpetit scarificatio. qz cauet̄ d̄m piculū potēs eue/ nire in mēbro. ꝛ p̄p̄rie qñ eēt hic sanguis ex ꝛtusione con/ tusus ꝛ ꝛculcatus ne pus talis sanguis qz resoluat̄ putre/ fiat ꝛ corruptionē in mēbro pariat ꝛ mortē. ¶ Ulteri⁹ et̄ intellige qz post scarificationē debes apponere emplastrū resolutiuū ꝛ mollificatiuū. Uñ nō itelligit Aui. qñ dicit: qz scarificatio excusat laborē in resoluēdo absqz adiuto/ rio adimstrationis medicinarū resoluentiū. sed itelligit qz vltra medicinas d̄z fieri scarificatio: vt mā citius egredia/ tur ꝛ resoluat̄ maxime in casu vbi competit.

Sed circa istā partē est dubitatio. Dicit. n. Aui. qz qñ causa p̄mitiua obuiat mū/ dificationi corp̄is non est necessaria nisi curatio aposte/ matis inquātū est apostema. Sed videt̄ qz quantūcūqz obuiet corp̄o mūdo: tamē oportet corp̄us euacuare per textū Hal. i. tertia particula de igenio sanitatis. dicētis. Et non solum in plenitudine corp̄is: v̄z etiāz in eo t̄pato existēte purgatio confert. ppter magnitudinē morbi. nāz dolor ꝛ calor sunt causa attrahendi materiā ad apostema sꝫ corp̄is sup̄fluitas non abundet. ¶ Ad hoc est dicēdū sine dubio: qz vt dicit Auicē. qz si causa p̄mitiua obuiet corp̄o mūdo nō est necessaria curatio apostematis nisi in/ quātū est apostema. i. euacuatō materie ꝛ ipsius eradica/ tiō de suo loco apostemoso. sed ista euacuatō materie ali/ quando fit per eandē partē: sicut fit per scarificationem super locum. vel per resolutionē cum medicinis. aliquan/ do fit per deriuationem ad aliam partē. Nōdo quādo Halie. dicit. Qz non solum in plenitudine corp̄is ꝛ. Di/ cendum qz intelligit de purgatione non de illa que debe/ tur toti corp̄o que competit quādo corp̄us est plenum. sed intelligit de ea purgatione que est quasi deriuatio ad modum purgationis. vnde nō dicitur talis purgatio eua/ cuatio. quia non est euacuatō de qua sit curādum: sed po/ tius d̄r deriuatio. Et p̄p̄terea quādo purgamus vel s̄tobo tomamus rōne egritudinis magne ꝛ non rōne totius de/ bemus p̄z euacuare. qz non euacuamus: tūc nisi vt deri/ uemus. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Cum aut̄ inueneris corp̄is repletionē. tūc

id est in intell...
geordur...
ex nimia...
calido m̄a cal...
si natiu...
scario hmetur...
hunc...
Commūdu...
scarificatiōe...
pomana...
fuligin...
pot...
ne materia...
ellenat...
uanti...
hy mon...
ran p̄re...
lan respic...
quam dam...
ex euacuatō...
ne eiusdem...
tribali...
exonerat...
in part...
lul...
si...
agui

in...
flutis...
q...
...

opz vt nō tangas apostema cū mollificatiuis: quoniam attrahet ad ipsum supra qđ resoluat ab eo: imo opz vt euacuet materia per flebotomiā z fortasse indiget solutione vētris: et cū feceris illud admistra mollificatiua.

¶ Dic ponit curā flegmonis facti a causa p̄mitiua quādo causa p̄mitiua obuiat corpori pleno. z diuidit̄ in duas: qđ p̄mo facit hoc. secūdo comparat apostema hoc ad ap̄a dicit̄ in curatōe penes cōuenientiā z d̄ntiam. secūda ibi. (Et eius qđ curatio) Dicit̄ ḡ. Cū aut̄ a causa p̄mitiua inuenitur corpis repletio. tunc opz vt non tāgat apostema cū mollitiuis. i. nō opz te incipe a curatōe ap̄atis in quātū est ap̄a. s. extrahere z resolvere mām ap̄atis: eo qđ aduēit illud nocūmentū qđ Aui. ponit dicens. Quoniā attraheret̄ ad ipsum zc. imo opz vt euacuet materia per flebotomiā. s. ante administrationē resolutiuoz z mollitiuoz: Et fortasse indiget solutione ventris. s. vt qz habeat ventrem constipatum vel abūdet cum sanguine aliquis humor alioz. Et cum feceris illud tūc admistra mollitiua. i. resolutiua lenia que dicta sunt.

Sed circa istam partem z p̄dictam est dubitatio. vtrū debeas repercutere flegmonē ex causa p̄mitiua qm̄ est in p̄ncipio post cozpozis. s. euacuationē. Et videt̄ qđ sic: qz Hal. in. 13. particula de inge. sani. dicit. qđ in ap̄ate fiēte duo intēdimus vnū est vt phibeamus futurū fieri. Aliud est vt factum deleamus: sed qm̄ ap̄a est in p̄ncipio: tūc est fiens: qz aliquid de materia est collectū in spongiositatibus mēbri. Et aliqd est futurū fieri cū apostema sit augmentans z ad statū futurū. ḡ tunc in tali ap̄ate duo attendenda sunt in p̄ncipio. vnū est phibere futurū fieri. aliud est factū delere. Sz futurū phibemus qm̄ materiā que est in fluxu repercutimus. ḡ tunc in p̄ncipio talis ap̄atis debemus repercutere. ¶ P. Aui. infra in p̄mo caplo dicit. qđ humectatio in p̄ncipio est timorosa. ḡ tunc in principio est timor vti mollitiuis. ¶ P. hoc videt̄ velle Aui. in seq̄nti parte dicens qđ nō indiget curatōe cū repercussione plurima in p̄ncipio. p̄ istum textū videt̄ Aui. velle qđ in ap̄ate qđ est a causa p̄mitiua competit repercussio. ¶ In oppositū est hic Aui. z Alyabas in dispōne regali. ¶ Ddm̄ est ad hāc qōnem. ad cui⁹ intellectū opz itelligere qđ omne ap̄a calm̄ in p̄ncipio oz repercuti nisi aliqd impediāt. ¶ Sed nota gr̄a h̄ qđ multe sunt conditiōes quare in ap̄ate calido exteriori phibent̄ repercussiva in corpore mūdo: qz qm̄ corpus nō est mundūz nō debēt poni hic aliqua medicamīa bocalia nisi post cozpozis euacuatōez. Una cōditio est que se t̄z ex pte membr̄i sicut est in locis euacuatorijs timendo ne materia redeat ad mēbra principalia. Alia conditio est ex parte materie. z hec ē multiplex: qz si mā sit grossa z viscosa z multa nō debemus repercutere ne ibi materia lapidef. Iterūz ē si materia fuerit furiosa z venēosa nō debemus repercutere ne redeat ad interiora sicut est in antracē z pustulis venenosīs z malignis. Iterūz ē si materia sit conculcata z cōtusa nō oz repercuti. z hoc est ne materia conculcet̄ z corumpat̄. z p̄ n̄is corūpat membrum. Iterūz si materia sit expulsa p̄ viā crisis sicut est in febr̄ib⁹ que terminant̄ per ap̄ata. talis. n. mā nō oz repercuti sicut ponūt auctores: imo debemus ip̄az attrahere: z hoc est p̄pter malitiā eius ne redeat ad interiora z faciat recidiuā qđ est peior sua radice sicut ponit Aui. in 4. Et hec est causa quare Aui. z Alyabas ponūt qđ in ap̄ate facto a cā p̄mitiua ponātur resolutiua z mollificatiua: qz mā in eis propter tales causas p̄mitiuas sicut p̄pter p̄cussionē z incisionēz. z h̄s. quare de talibus causis p̄mitiuis intellexit Aui. In his. n. est magis cōculcata mā qđ in ap̄ate facto a causa ānti. z ideo